
MANUTENTIONS
USAGE DE L'APPAREIL DE MANUTENTIONS

Longueur HT2 1 manutention :           
mise à terre ou mise à l'eau

Sortie payante et remise à l'eau 
gratuite si moins 48 h 

Au-delà6 de 48 h :

2 
manutentions 

+ Aire de 
carénage 

Jusqu'à 7,99 m 107,00 € 107,00 €
De 8 à 9,99 m 184,00 € 184,00 €

Longueur HT2 1 manutention : sortie 
d'eau ou remise à l'eau

Sortie payante et remise à l'eau 
gratuite si moins de 72 h

Au-delà6 de 72 h :

2 
manutentions 

+ Aire de 
carénage 

De 10 à 11,99 m 199,00 € 199,00 €
De 12 à 12,99 m 235,00 € 235,00 €
De 13 à 13,99 m 275,00 € 275,00 €
De 14 à 15,99 m 312,00 € 312,00 €
Au-delà le Mètre 
Supp

112,00 € 112,00 €

AIRE DE CARENAGE

Attention week-end et jours fériés comptabilisés en stationnement.

Longueur HT2 Franchise (gratuité)
Tarif 

journalier au 
m2

Jusqu'à 9,99 m 2 jours
1,50€

Supérieure à 10 m 3 jours 

OFFRE SPECIALE RESERVEE AUX LOCATAIRES A L'ANNEE :
Du 15 septembre au 29 février : Sur devis auprès de la capitainerie et sur présentation d’un justificatif de 
travaux longue durée. Pour les petits travaux d’entretien la durée de stationnement à terre est portée à 5 

jours.

PRESTATIONS DIVERSES SUR AIRE DE CARENAGE

Location du Nettoyeur Haute Pression : 35,00 € Navire < 9,99 m
50,00€ Navire 

> 10,00 m 

Supplément fourniture électricité 5,00 € / Heure 20,00 € / Jour

Supplément forfait fourniture d'eau pour lavage de coque 15,00€

Nettoyage Aire de Carénage 30,00€

ENGIN DE LEVAGE

Chargement Immobilisation

Longueur HT2 ou Déchargement de l'Engin de Levage

la première  1/2
heure

la première 1/2 
heure

Jusqu'à 7,99 m 87,00 € 82,00 €

De 8  à 9,99 m 138,00 € 122,00 €

De 10 à 11,99 m 163,00 € 143,00 €

De 12 à 12,99 m 194,00 € 163,00 €

De 13 à 13,99 m 219,00 € 189,00 €

De 14 à 15,99 m 255,00 € 214,00 €

Au-delà des dimensions indiquées le mètre supplémentaire : 112,00 €

1/4 heure Supplémentaire (commencé) 50,00 €

RAMPE DE MISE A L'EAU
A LA JOURNEE Prix

Navire sur Remorque Utilisation Plan Incliné 15.00 €/Jour

Navire sur Remorque
Utilisation Plan Incliné + Stationnement Véhicule de 

Tourisme8 25.00 €/Jour

Jet Ski sur Remorque Utilisation Plan Incliné 20.00 €/Jour

Jet Ski sur Remorque
Utilisation Plan Incliné + Stationnement Véhicule de 

Tourisme8 30.00 €/Jour

FORFAITS9 Prix

Navire sur Remorque 10 Mises à l'Eau et Sorties 135,00 €

Jet Ski sur Remorque 10 Mises à l'Eau et Sorties 180,00 €

Supplément fourniture d'eau pour rinçage de coque ou moteur 15,00 €

Stationnement remorques au-delà de 24 h 10.00 €/Jour

FORMULE10 " TERRE & MER " Prix

Jusqu'à 6.99 m Journée + Nuit 40,00 €
Jusqu'à 6.99 m Journée Semaine 240,00 €

PRESTATIONS & VENTES ANNEXES

PRESTATIONS Prix

Pompage navire 50.00 € / Heure

Remorquage navire7 10.00 € / Mètre

Démarrage Moteur 20,00 €

Prise Electrique 20,00 €

Raccord Eau 3,50 €

Remplacement Amarre 15.00  €/ Mètre

Carte d'accès 15,00 €

Vignette 10,00 €

Masque Lavable 2,50 €

Eco Cup 2,00 €

6- Si le navire reste calé plus de 48h ou 72h le stationnement sur l’aire de carénage sera facturé.

7-Remorquage navire uniquement à l’intérieur du port.

8-Stationnement véhicules de tourisme uniquement sur le parking côté plage.  9-Forfait valable 12 mois à compter du jour de délivrance.

10-La formule TERRE/MER comprend : L’accès au plan incliné pour la mise à l’eau, le stationnement de la remorque dételée sur la partie aire de carénage prévue à cet effet, le stationnement 
de votre embarcation sur sa remorque sur l’aire de carénage la nuit.

Horaires Manutentions : Du lundi au vendredi de 8h30 à 11h30 et de 14h30 à 16h30.
Le samedi de 8h30 à 11h30 et de 14h30 à 16h30 du 01/05 au 31/08.
Dimanche et jours fériés pas de manutentions.
Les réservations peuvent se faire sur place ou par téléphone au 04.90.97.85.87
Sous réserve de disponibilité, en dehors de ces horaires les prestations de 
manutentions, de pompage ou de remorquage seront majorées de 100 % 
Et de 200 % pour intervention urgente de l’astreinte hors période d’ouverture.

1-Nos tarifs s’entendent TTC. 
Tout navire séjournant à flot ou à terre sans droit ni titre sera facturé au tarif jour haute 
saison multiplié par 2.



TARIS ESCALES
ESCALES MONOCOQUES

BASSE SAISON MOYENNE SAISON HAUTE SAISON

Longueur HT2 Jan Fev Mars / Oct Nov Dec Avr Mai Juin  / Sept Juillet Août

Jour Sem Mois Jour Sem Mois Jour Sem

Jusqu'à 6,49 m 10,00 € 58,00 € 204,00 € 20,50 € 122,50 € 428,50 € 24,00 € 156,00 €

De 6,5 à 7,99 m 13,00€ 77,00 € 268,00 € 23,00 € 138,00 € 482,50 € 31,00 € 199,00 €

De 8,00 à 9,49 m 14,00 € 83,00 € 290,00 € 30,00 € 177,50 € 621,00 € 36,00 € 236,00 €

De 9,50 à 10,99 m 19,50 € 116,00 € 407,00 € 34,00 € 202,00 € 707,00 € 44,00 € 289,00 €

De 11,00 à 12,99 m 24,50 € 147,00 € 514,00 € 44,00 € 266,00 € 932,00 € 57,00 € 355,00 €

De 13,00 à 14,99 m 28,00 € 165,00 € 578,00 € 53,00 € 315,00 € 1 104,00 € 67,00 € 438,00 €

De 15,00 à 17,99m 31,00 € 184,00 € 643,00 € 59,00 € 355,00 € 1 242,00 € 77,00 € 501,00 €

De 18,00 à 19,99 m 57,00 € 340,00 € 1 189,00 € 79,00 € 474,00 € 1661,00 € 103,00 € 670,00 €

De 20 à 23,99 m 92,00 € 551,00€ 1 928,00 € 122,50 € 734,50 € 2 570,50 € 163,00 € 1 061,00 €

24 m et + 138,00 € 826,00 € 2 835,00 € 179,00 € 1 071,00 € 3 749,00 € 214,00 € 1 392,00 €

ESCALES MULTICOQUES

BASSE SAISON MOYENNE SAISON HAUTE SAISON

Longueur HT2 Jan Fev Mars / Oct Nov Dec Avr Mai Juin / Sept Juillet Août

Jour Sem Mois Jour Sem Mois Jour Sem 

Jusqu’à 7.99 m 18,00 € 110,00 € 386,00 € 40,00 € 239,00 € 835,00 € 47,00 € 309,00 €

De 8 à 9.49 m 23,00 € 138,00 € 482,50 € 43,00 € 260,00 € 911,00 € 55,00 € 355,00 €

De 9.5 à 10.99 m 28,00 € 165,00 € 578,00 € 48,00 € 288,00 € 1 007,00 € 61,00 € 395,00 €

De 11 à 12.99 m 32,00 € 190,00 € 664,00 € 63,00 € 376,00 € 1 318,00€ 77,00 € 497,00 €

De 13 à 14.99 m 39,00 € 233,00 € 814,00 € 75,00 € 450,00 € 1 575,00 € 92,00 € 597,00 €

De 15 à 17.99 m 42,00 € 251,00 € 878,00 € 80,00 € 480,00 € 1 682,00 € 106,00 € 690,00 €

LOCATIONS ANNUELLES
Monocoques

Longueur HT2 Prix

Jusqu'à 6,99 m 1 779,00 €

De 7 à 7,99 m 2029,00 €

De 8 à 8,99 m 2 348,00 €

De 9 à 9,99 m 2 641,00 €

De 10 à 10,99 m 2 945,00 €

De 11 à 11,99 m 3 311,00 €

De 12 à 12,99 m 3 558,00 €

De 13 à 13,99 m 3 835,00 €

De 14 à 14,99 m 4 343,00 €

De 15 à 15,99 m 4 851,00 €

De 16 à 16,99 m 5 154,00€

De 17 à 17,99 m 5 430,00 €

Navire Transport Passagers 6 461,00 €

Activité Bouée Tractée 2 000,00 €

PECHEURS 

REDEVANCES PECHEURS (Tarifs Hors Taxes)

Longueur HT2 Montant HT

Jusqu'à 6,99 m 270,00 €

De 7 à 8,99 m 324,00 €

De 9 à 9,99 m 385,00 €

De 10 à 10,99 m 507,00 €

De 11 à 11,99 m 578,00 €

De 12 à 12,99 m 596,00 €

MANUTENTIONS PECHEURS (Tarifs Hors Taxes)

Longueur HT2 Immobilisation de 
l'Engin de Levage

Manutentions Mise 
à Terre ou Mise 

l'Eau

Sortie payante 
et remise à l'eau 
gratuite si moins 

15 j

Au delà5 de 15 
jours

Jusqu’à 7,99 m 68,00 € 89,00 € 89,00€

2 Manutentions + 
Aire de Carénage

De 8 à 9,99 m 102,00 € 153,00 € 153,00 €

De 10 à 11.99 m 119,00 € 166,00 € 166,00 €

De 12 à 12.99 m 136,00 € 196,00 € 196,00 €

De 13 à 13,99 m 158,00 € 230,00 € 230,00 €

Aire de Carénage
Attention week-end et jours fériés comptabilisés

Longueur HT2 Franchise (gratuité) Tarif journalier au M2

Jusqu'à 9,99 m 15 jours

1,50 €Supérieure à 
10,00 m

15 jours 

PRESTATION PECHEURS (Tarifs Hors Taxes)

Location Nettoyeur Haute Pression 25,00 €

Etal à Poissons / Billetterie 280,00 €

PASSAGES LONGUE DURÉE HIVER / ÉTÉ  

Longueur HT2 Forfait HIVER3 pour 
6 mois

Longueur HT2 Forfait ETE4 pour 6 
mois

Monocoque Monocoque

Jusqu'à 6,99m 801,00 € Jusqu'à 5,99 m 1 079,00 €

De 7 à 7,99 m 913,00 € De 6 à 6,99 m 1 280,00 €

De 8 à 8,9 9m 1 055,00 € De 7 à 7,99 m 1 485,00 €

De 9 à 9,99 m 1 188,00 € De 8 à 8,99 m 1 748,00 €

De 10 à 10,99 m 1 325,00 €

De 11 à 11,99 m 1 490,00 €

De 12 à 12,99 m 1 601,00 €

De 13 à 13,99 m 1 725,00 €

De 14 à 14,99 m 1 954,00 €

De 15 à 15,99 m 2 184,00 €

De 16 à 16,99 m 2 319,00 €

2-La longueur Hors Tout (HT) est la longueur totale du navire en état de navigation, plage arrière et delphinière comprises.
Ces tarifs n’incluent pas l’utilisation de la rampe de mise à l’eau.

3-Forfait Hiver 6 mois du 1er octobre au 31 mars ou du 1er novembre au 30 avril.
4-Forfait Eté 6 mois du 1er avril au 30 septembre ou du 1er mai au 31 octobre.

Ces tarifs n’incluent pas l’utilisation de la rampe de mise à l’eau. Les remorques ne doivent pas stationner sur l’aire de carénage la durée du contrat.
5-Si le navire reste calé plus de 15 j le stationnement sur l’aire de carénage sera facturé.

.

Ces tarifs n’incluent pas l’utilisation de la rampe de mise à l’eau.

FRAIS DIVERS

Désignations Prix

Frais de prélèvement 10,00 €

Frais de rejet de prélèvement 20,00 €

Inscription liste d’attente 30,00 €

FRAIS de DOSSIER

Désignations Prix

Changement de navire < 9,99 m 100,00 €

Changement de navire > 10,00 m 200,00 €

Changement de Propriétaire navire 
< 9,99 m

500,00 €

Changement de Propriétaire navire 
> 10,00 m

1 000 €

Bateau à Passagers Ext

Désignations Prix

Touch and Go 65,00 €


